PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«16» апреля 2015 года                                                                    № 523
г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 27.11.2014 № 1515 «Об утверждении Положения об административной комиссии при администрации города Твери и утверждении перечня должностных лиц администрации города Твери, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»
Во исполнение закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО «Об административных правонарушениях», закона Тверской области от 06.10.2011   № 55-ЗО «О наделении органов местного самоуправления Тверской области отдельными государственными полномочиями Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» и в связи с кадровыми изменениями в администрации города Твери
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Твери от 27.11.2014 № 1515 «Об утверждении Положения об административной комиссии при администрации города Твери и утверждении перечня должностных лиц администрации города Твери, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»:
1.1. Изложить приложение № 2 в новой редакции (приложение № 1 к постановлению);
1.2. Изложить приложение № 3 в новой редакции (приложение № 2 к постановлению).
2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации города
Твери

                                  Ю.В.Тимофеев

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Твери
от «16» апреля  2015 г. № 523
« Приложение № 2 к постановлению

администрации города Твери

от 27.11.2014г. № 1515
Персональный состав
административной комиссии при администрации города Твери

1. Алакшина Юлия Валерьевна - начальник отдела благоустройства, жилищно-коммунального комплекса и экономики администрации Московского района в городе Твери.

2. Антонова Наталья Александровна – главный специалист отдела судебной работы в социальной, коммунальной, жилищной, трудовой и финансовых сферах правового управления администрации города Твери.
3. Борисов Максим Алексеевич - главный специалист отдела контроля и мониторинга территорий администрации города Твери.

4. Булкин Игорь Львович - главный специалист отдела контроля и мониторинга территорий администрации города Твери.

5. Беркутова Галина Николаевна – главный специалист отдела капитального и текущего ремонта дорожного хозяйства Департамента дорожного хозяйства и транспорта администрации города Твери.
6. Глебова Екатерина Петровна - депутат Тверской городской Думы.
7. Григорьев Данила Александрович - главный специалист, юрист организационно-правового отдела администрации Заволжского района в городе Твери.

8. Дешёвкин Вадим Николаевич – депутат Тверской городской Думы.

9. Ефремов Владимир Валерьевич - начальник отдела архстройконтроля Департамента архитектуры и строительства администрации города Твери.

10. Жуков Данила Сергеевич - главный специалист, юрист организационно-правового отдела администрации Пролетарского района в городе Твери.

11. Краюхина Светлана Владимировна - главный специалист, юрист организационно-правового отдела администрации Центрального района в городе Твери.

12. Карцев Валерий Анатольевич – ведущий специалист отдела развития, содержания и благоустройства территорий Департамента благоустройства и потребительского рынка администрации города Твери.

13. Петров Андрей Алексеевич - депутат Тверской городской Думы.

14. Санников Дмитрий Валерьевич - начальник отдела контроля и мониторинга территорий администрации города Твери.
15. Торопова Ирина Владимировна - делопроизводитель административной комиссии при администрации города Твери – секретарь Комиссии.»
	Начальник отдела контроля и мониторинга территорий администрации города Твери
	Д.В. Санников

Приложение № 2

   к постановлению администрации
города Твери
от «16» апреля  2015 г. № 523
« Приложение № 3 к постановлению

администрации города Твери

от 27.11.2014г. № 1515

Перечень должностных лиц администрации города Твери, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
1. Должностные лица Департамента благоустройства и потребительского рынка администрации города Твери:

Начальник департамента

Заместитель начальника Департамента, начальник отдела развития, содержания и благоустройства территорий

Отдел потребительского рынка и контроля

Начальник отдела,
Сектор торговли, общественного питания и бытового обслуживания

Главные специалисты,
Ведущие специалисты,
Сектор информационного обеспечения и контроля

Главные специалисты,
Ведущие специалисты,
Отдел развития, содержания и благоустройства территорий

Начальник отдела,
Сектор содержания и благоустройства территорий

Главные специалисты,
Ведущие специалисты,
Сектор наружной рекламы и оформления города

Главные специалисты,
Ведущие специалисты -
имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 22, 24.1, 26, 27, 28, 29, 30, 30.1, 31, 32, 32.1, 32.2, 35, 35.1, 36, 39 (в части несоблюдения порядка содержания мест погребения), 40.3, 58 - 59.1, 70 (в части нарушений правил изготовления и использования символов муниципального образования Тверской области, в том числе бланков и печатей либо иных носителей изображения символов муниципальных образований Тверской области) закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО «Об административных правонарушениях».

2. Должностные лица Департамента управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери:
Отдел регулирования земельных отношений

Заместитель начальника отдела,
Главный специалист (с функциями земельного контроля),
Отдел управления и распоряжения имуществом
Главные специалисты (функции контроля) -
имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 26, 27, 29, 32, 32.2, 35.1 закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО «Об административных правонарушениях».
3. Должностные лица Департамента жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери:
Отдел по организации содержания и ремонта жилищного фонда

Заместитель начальника отдела
Главные специалисты,
Отдел жилищного контроля,
Начальник отдела
Заместитель начальника,
Главные специалисты,
Отдел коммунальной инфраструктуры

Заместитель начальника отдела,
Главные специалисты -
имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных пунктами 2 и 3 статьи 19 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), статьями 19.2  (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 19.3, 21, 22, 24, 28, 30, 30.1, 32, 32.4, 38, закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО «Об административных правонарушениях».
4. Должностные лица Департамента дорожного хозяйства и транспорта администрации города Твери:
Отдел капитального и текущего ремонта дорожного хозяйства

Начальник отдела

Главные специалисты,
Ведущие специалисты,
Отдел транспорта

Начальник отдела,
Главные специалисты,
Ведущий специалист -
имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 19.1, 19.2  (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 19.3, 22, 24, 24.1, пунктом 2 статьи 32.3, 32.4, статьями 33, 34.1, 45 – 50, 50.2 закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО «Об административных правонарушениях».
5. Должностные лица Департамента архитектуры и строительства администрации города Твери:
Заместитель начальника департамента

Отдел архитектурно – строительного контроля

Начальник отдела,
Главные специалисты,
Ведущий специалист,
Архитектор Заволжского района,

Архитектор Пролетарского района,

Архитектор Московского района,

Архитектор Центрально района -

имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 24.1, 25, 26, 27, 28, 29, 30.1, 31, 32, 32.1, 32.4, 33, 35, 35.1 закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО «Об административных правонарушениях».
6. Должностные лица управления по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям администрации города Твери
Начальник управления,
Заместитель начальника управления, начальник отдела по делам ГО, ЧС,
Главные специалисты отдела по делам ГО, ЧС -
имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренные статьями 29, 30.1, 32, 36.1, 56.1, 56.4 закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО «Об административных правонарушениях».
7. Должностные лица отдела контроля и мониторинга территорий администрации города Твери

Начальник отдела,

Главный специалист -
имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных пунктами 2 и 3 статьи 19 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), статьями 19.1, 19.2 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 19.3, 21 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 22, 24, 24.1, 25 - 32.2, пунктом 2 статьи 32.3, статьями 32.4, 33, 34.1, 35-36.1, 38, 39 (в части несоблюдения порядка содержания мест погребения), 40, 40.2 - 40.3, 45 - 50 (в отношении муниципальных маршрутов перевозок), 50.2, 54.1 - 56.4, 58 - 59.1, 67.4 (в части предоставления муниципальных услуг, за исключением муниципальных услуг, в предоставлении которых участвует многофункциональный центр или иная организация, привлекаемая в соответствии с законодательством Российской Федерации для реализации функций многофункционального центра), 70 (в части нарушений правил изготовления и использования символов муниципального образования Тверской области, в том числе бланков и печатей либо иных носителей изображения символов муниципальных образований Тверской области) закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО «Об административных правонарушениях».
8. Администрация Заволжского района в городе Твери

Заместитель Главы администрации района,
Отдел благоустройства, жилищно-коммунального комплекса и экономики

Начальник отдела,
Заместитель начальника отдела,
Главные специалисты,
Ведущие специалисты,
Отдел по связям с общественностью и социальным вопросам

Начальник отдела,
Заместитель начальника отдела,
Главные специалисты,
Ведущие специалисты,
Отдел материально-технического обеспечения

начальник отдела, начальник штаба ГО, ЧС,

Ведущий специалист,
Главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав,

Администрация Сахарово

Начальник отдела -
имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 19.2 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 21 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 24, 24.1, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 30.1, 31, 32, 32.1, 32.2, 32.4, 33, 35, 35.1, 36, 38, 40, 40.2, 55, 56.2, 56.3, закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО «Об административных правонарушениях».
9. Администрация Московского района в городе Твери

Заместитель Главы администрации района,
Отдел благоустройства, жилищно-коммунального комплекса и экономики

Начальник отдела,
Заместитель начальника отдела,
Главные специалисты,
Ведущие специалисты,
Отдел по связям с общественностью и социальным вопросам

Начальник отдела,
Заместитель начальника отдела,
Главные специалисты,
Ведущие специалисты,
Отдел материально-технического обеспечения

начальник отдела, начальник штаба ГО, ЧС,

Ведущий специалист,
Главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав -
имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 19.2 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 21 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 24, 24.1, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 30.1, 31, 32, 32.1, 32.2, 32.4, 33, 35, 35.1, 36, 38, 40, 40.2, 55, 56.2, 56.3, закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО «Об административных правонарушениях».

10. Администрация Пролетарского района в городе Твери

Заместитель Главы администрации района,
Отдел благоустройства, жилищно-коммунального комплекса и экономики

Начальник отдела,
Заместитель начальника отдела,
Главные специалисты,
Ведущие специалисты,
Отдел по связям с общественностью и социальным вопросам

Начальник отдела,
Заместитель начальника отдела,
Главные специалисты,
Ведущие специалисты,
Отдел материально-технического обеспечения

начальник отдела, начальник штаба ГО, ЧС,

Ведущий специалист,
Главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав -
имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 19.2 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 21 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 24, 24.1, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 30.1, 31, 32, 32.1, 32.2, 32.4, 33, 35, 35.1, 36, 38, 40, 40.2, 55, 56.2, 56.3, закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО «Об административных правонарушениях».

11. Администрация Центрального района в городе Твери

Заместитель Главы администрации района,
Отдел благоустройства, жилищно-коммунального комплекса и экономики

Начальник отдела,
Заместитель начальника отдела,
Главные специалисты,
Ведущие специалисты,
Отдел по связям с общественностью и социальным вопросам

Начальник отдела,
Заместитель начальника отдела,
Главные специалисты,
Ведущие специалисты,
Отдел материально-технического обеспечения

начальник отдела, начальник штаба ГО, ЧС,

Ведущий специалист,
Главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав -
имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 19.2 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 21 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 24, 24.1, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 30.1, 31, 32, 32.1, 32.2, 32.4, 33, 35, 35.1, 36, 38, 40, 40.2, 55, 56.2, 56.3, закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО «Об административных правонарушениях». »
	Начальник отдела контроля и мониторинга территорий администрации города Твери
	Д.В. Санников